
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรธีรรมราช 

เรื่อง ราคาจำหน่ายเครื่องหมายและเครื่องแต่งกายนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช พ.ศ. 2567 
------------------------------------------------ 

  โดยที่มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช มีความประสงค์ให้การแต่งกายของนักศึกษามีความถูกต้อง       
เป็นระเบียบเรียบร้อย สอดคล้องกับประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง เครื่องแบบและเครื่องแต่งกาย
สำหรับนักศึกษาภาคปกติ พ.ศ. 2555 เพ่ืออำนวยความสะดวกให้แก่นักศึกษาในการจัดซื้อเครื่องหมายและเครื่องแต่งกาย
นักศึกษา เพ่ือประโยชน์ในการบริหารจัดการเครื่องหมายและเครื่องแต่งกายนักศึกษาของมหาวิทยาลัยฯ ให้ถูกต้องและ
เป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) และมาตรา 13 (1), (5) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 ประกอบกับ ข้อ 9 (1), (3), ข้อ 10 ข้อ 11 (1) และข้อ 22 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย
ราชภัฏนครศรีธรรมราช ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2550 จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง ราคาจำหน่ายเครื่องหมาย
และเครื่องแต่งกายนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช พ.ศ. 2566”  
 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป  
 ข้อ 3 ให้กำหนดราคาจำหน่ายเครื่องหมายและเครื่องแต่งกายนักศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
ดังนี้  
   

3.1 เครื่องหมายนักศึกษาชาย 
 

ลำดับ รายการเครื่องหมาย หน่วยนับ ราคาจำหน่ายต่อ
หน่วย (บาท) 

3.1.1 เนคไท                      เส้น 100 
3.1.2 เข็มติดเนคไท               อัน 70 
3.1.3 หัวเข็มขัด                 อัน 70 
3.1.4 สายเข็มขัด               เส้น 60 
3.1.5 รวมทั้งชุด                          ชุด 300 

 

3.2 เครื่องหมายนักศึกษาหญิง 
 

ลำดับ รายการเครื่องหมาย หน่วยนับ ราคาจำหน่ายต่อ
หน่วย (บาท) 

3.2.1 เข็มติดปกเสื้อ            อัน 50 
3.2.2 กระดุม (1 ชุด มี 5 ชิ้น)       ชุด 30 
3.2.3 เข็มติดเสื้อ                 อัน 50 
3.2.4 หัวเข็มขัด                 อัน 70 
3.2.5 สายเข็มขัด              เส้น 60 
3.2.6 รวมทั้งชุด                         ชุด 260 

 



3.3 เครื่องหมายนักศึกษาวิชาทหาร 
 

ลำดับ รายการเครื่องหมาย หน่วยนับ ราคาจำหน่ายต่อ
หน่วย (บาท) 

3.3.1 อินทรธนูว่าที่ร้อยตรี (ทหาร) หญิง คู ่ 320 
3.3.2 อินทรธนูว่าที่ร้อยตรี (ทหาร) ชาย คู ่ 320 
3.3.3 กระดุมทหาร (หญิง) ชุด 150 
3.3.4 กระดุมทหาร (ชาย) ชุด 150 
3.3.5 เข็ม นก. อัน 90 
3.3.6 เข็ม สังกัด ทหารราบ อัน 120 
3.3.7 เข็ม สังกัด ทหารสารบัญ อัน 120 
3.3.8 เข็มกลัด โดดหอ อัน 130 
3.3.9 แพรแถบ (หญิง) อัน 130 

3.3.10 แพรแถบ (ชาย) อัน 130 
 

3.4 เครื่องแต่งกายนักศึกษาผู้ชาย 
 

ลำดับ รายการเครื่องแต่งกาย หน่วยนับ ราคาจำหน่ายต่อ
หน่วย (บาท) 

3.4.1 เสื้อนักศึกษาผู้ชาย 
1) เสื้อนักศึกษาผู้ชายแขนยาว ไซส์ SS-S ตัว 210 
2) เสื้อนักศึกษาผู้ชายแขนยาว ไซส์ M-L   ตัว 220 
3) เสื้อนักศึกษาผู้ชายแขนยาว ไซส์ XL-4XL ตัว 230 
4) เสื้อนักศึกษาผู้ชายแขนยาว ไซส์ 5XL-6XL ตัว 240 
5) เสื้อนักศึกษาผู้ชายแขนยาว ไซส์ 7XL-10XL ตัว 260 

3.4.2 กางเกงนักศึกษา 
1) กางเกงนักศึกษา ขนาด (27-32) ตัว 300 
2) กางเกงนักศึกษา ขนาด (33-34) ตัว 320 
3) กางเกงนักศึกษา ขนาด (35-36) ตัว 330 
4) กางเกงนักศึกษา ขนาด (37-38) ตัว 340 
5) กางเกงนักศึกษา ขนาด (39-40) ตัว 350 
6) กางเกงนักศึกษา ขนาด (41-42) ตัว 370 
7) กางเกงนักศึกษา ขนาด (43-44) ตัว 390 
8) กางเกงนักศึกษา ขนาด (45-50) ตัว 400 

3.4.3 รองเท้านักศึกษาผู้ชาย 
1) รองเท้านักศึกษาผู้ชาย เบอร์ 39-44 คู ่ 350 
2) ถุงเท้านักศึกษา สีดำ คู ่ 25 

 
 
 
 



3.5 เครื่องแต่งกายนักศึกษาผู้หญิง 
 

ลำดับ รายการเครื่องแต่งกาย หน่วยนับ ราคาจำหน่ายต่อ
หน่วย (บาท) 

3.5.1 เสื้อนักศึกษาผู้หญิง 
1) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนสั้น ไซส์ SS-S  ตัว 190 
2) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนสั้น ไซส์ M-L   ตัว 200 
3) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนสั้น ไซส์ XL-2XL  ตัว 210 
4) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนสั้น ไซส์ 3XL-4XL  ตัว 220 
5) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนสั้น ไซส์ 5XL-8XL  ตัว 230 
6) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนสั้น ไซส์ 9XL-12XL  ตัว 240 
7) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนยาว ไซส์ SS-S ตัว 210 
8) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนยาว ไซส์ M-L   ตัว 220 
9) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนยาว ไซส์ XL-4XL ตัว 230 

10) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนยาว ไซส์ 5XL-6XL ตัว 240 
11) เสื้อนักศึกษาผู้หญิงแขนยาว ไซส์ 7XL-10XL ตัว 260 

3.5.2 กระโปรงนักศึกษาผู้หญิง 
1) กระโปรงนักศึกษาทรงเอ ยาว 24 เอว 22-29 ตัว 200 
2) กระโปรงนักศึกษาทรงเอ ยาว 24 เอว 30-32 ตัว 220 
3) กระโปรงนักศึกษาทรงเอ ยาว 24 เอว 33-34 ตัว 230 
4) กระโปรงนักศึกษาทรงเอ ยาว 24 เอว 35-36 ตัว 240 
5) กระโปรงนักศึกษาทรงเอ ยาว 24 เอว 37-38 ตัว 260 
6) กระโปรงนักศึกษาทรงเอ ยาว 24 เอว 39-40 ตัว 270 
7) กระโปรงนักศึกษาทรงเอ ยาว 24 เอว 41-44 ตัว 290 
8) กระโปรงนักศึกษาทรงเอ ยาว 24 เอว 45-48 ตัว 320 
9) กระโปรงนักศึกษาทรงเอ ยาว 24 เอว 49-50 ตัว 340 

10) กระโปรงนักศึกษาทรงเออิสลาม เอว 28-29 ตัว 220 
11) กระโปรงนักศึกษาทรงเออิสลาม เอว 30-31 ตัว 330 
12) กระโปรงนักศึกษาทรงเออิสลาม เอว 32-34 ตัว 340 
13) กระโปรงนักศึกษาทรงเออิสลาม เอว 34-36 ตัว 350 
14) กระโปรงนักศึกษาจีบรอบ ขนาดความยาว 22 เอว 25-28 ตัว 235 
15) กระโปรงนักศึกษาจีบรอบ ขนาดความยาว 24 เอว 29-32 ตัว 249 
16) กระโปรงนักศึกษาจีบรอบ ขนาดความยาว 36 เอว 26-36 ตัว 259 
17) กระโปรงนักศึกษาจีบรอบ ขนาดความยาว 38 เอว 28-29 ตัว 269 
18) กระโปรงนักศึกษาจีบรอบ ขนาดความยาว 38 เอว 30-36 ตัว 280 

3.5.3 รองเท้านักศึกษาผู้หญิง 
1) รองเท้านักศึกษาผู้หญิง คัชชูสีดำหัวแหลม ทุกขนาด คู ่ 250 
2) รองเท้านักศึกษาผู้หญิง คัชชูสีดำหัวตัด ทุกขนาด คู ่ 290 
3) รองเท้านักศึกษาผู้หญิง คัชชูสีขาวหัวตัด ทุกขนาด คู ่ 350 



4) รองเท้าผ้าใบสีขาว ทุกแบบ ทุกขนาด คู ่ 349 
5) ถุงเท้านักศึกษา สีขาว คู ่ 35 
6) เน็ตติดผม ชิ้น 95 

 
 ข้อ 4 สถานที่จัดจำหน่ายให้สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้เป็นผู้ดำเนินการ โดยจะนำส่งเงิน         
ค่าเครื่องหมายและเครื่องแต่งกายนักศึกษาที่งานการเงินดังนี้ 

       กรณีรับชำระเป็นเงินสด ให้ออกใบเสร็จในวันที ่ร ับเงิน และดำเนินการจัดส่งเงินที ่จำหน่ายได้                  
ในแต่ละวันที่งานการเงิน                   

        กรณีรับชำระเป็นเงินโอนเข้าบัญชี ธนาคารกรุงไทย ชื่อบัญชี “ส่วนงานบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้
เพื่อการจำหน่ายเครื่องหมายนักศึกษา” เลขที่บัญชี 816-0-96696-2 และบัญชีธนาคารกรุงไทย ชื่อบัญชี “ส่วนงาน
บริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้เพื่อจำหน่ายผลิตภัณฑ์ของที่ระลึก” เลขที่บัญชี 816-0-96697-0 ให้สำนักบริหาร
ทรัพย์สินและจัดหารายได้ตรวจสอบเงินที่ได้รับโอนว่าเป็นเงินในรายการใด และมีจำนวนในบัญชีตรงตามหลักฐานการโอน 
แล้วจึงออกใบเสร็จรับเงินในวันนั้น ๆ  โดยให้สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ นำส่งเงินพร้อมหลักฐานแก่งานการเงิน       
ของมหาวิทยาลัยฯ ทุก 15 วันทำการ 

       กรณีมีค ่าขนส่ง ให้สำนักบริหารทรัพย์ส ินและจัดหารายได้แยกรายการค่าขนส่งออกจาก              
ค่าผลิตภัณฑ์ โดยค่าขนส่งให้เบิกจ่ายตามรายการที่เกิดขึ้นจริง และให้ทำบัญชีควบคุมการรับจ่ายเงินค่าขนส่ง
พร้อมหลักฐานเพื่อการตรวจสอบ โดยไม่ต้องนำส่งเงินค่าขนส่งให้กับงานการเงินของมหาวิทยาลัย 

       รายได้ที ่ได้นำส่งงานการเงินแล้ว ให้สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้สามารถนำเงินดังกล่าว         
เป็นรายจ่ายเพื่อการบริหารในกิจการของสำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ และเป็นต้นทุนในการขยายกิจการเพ่ือ
หารายได้แก่มหาวิทยาลัยฯ ส่วนกำไรสุทธิจากการจัดจำหน่ายหลังหักค่าใช้จ่ายและต้นทุนแล้วในแต่ละรอบ
ปีงบประมาณ ให้สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้ สรุปแจ้งงานการเงินเพื่อตัดจ่ายเงินกำไรสุทธินำส่ง        
เข้าเป็นเงินรายได้มหาวิทยาลัยในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 ของกำไรสุทธิ 

ข้อ 5 ให้สำนักบริหารทรัพย์สินและจัดหารายได้เป็นผู้รับผิดชอบในการสั่งซื้อเครื่องหมายและเครื่องแต่งกาย
นักศึกษาให้เพียงพอต่อความต้องการ  

ข้อ 6 กรณีกำหนดอัตราที่แตกต่างไปจากประกาศฉบับนี้ให้ อธิการบดี มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดและให้ถือ
เป็นที่สุด 

อนึ่ง ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง ราคาจำหน่ายเครื่องหมายและเครื่อง
แต่งกายนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช พ.ศ. 2564 ประกาศ ณ วันที่ 5 ตุลาคม 2564 และ
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เร ื ่อง ราคาจำหน่ายผลิตภัณฑ์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครศรีธรรมราช พ.ศ. 2565 ประกาศ ณ วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565 

 
  ประกาศ ณ วันที่   1  เมษายน  พ.ศ.  2567 

 
 
 
 

                         (รองศาสตราจารย์ ดร.ธนาภรณ์ เมืองมุงคุณ) 
                       รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

                         อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 


